
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO MUSEO  DELLA REGINA CENTRO CULTURALE

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  05/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    868    DEL     14/11/2013 

MUSEO  DELLA  REGINA:  PROMOZIONE  DEL  DIRITTO  ALL'ACCESSO. 
MODIFICA DEL PIANO  DI  SPESA APPROVATO  CON  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 341 DEL 16 MAGGIO 2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   952  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 341 del 16 maggio  2013 con la 
quale si approvava il programma di promozione del diritto all'accesso, aperture fuori 
orario, visite guidate in lingua straniera, laboratori;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 692 del 9 settembre 2013 con la 
quale  si  integrava il  piano di  spesa dell'attività  di  promozione  “diritto  all'accesso”, 
approvato con la determinazione sopra richiamata limitatamente agli interventi didattici 
richiesti al Sig. Carlo Pagani;

PRECISATO che per  indisponibilità  di  alcuni  collaboratori  e  per  sopravvenute 
esigenze legate alle richieste da parte del pubblico il programma è stato modificato e di 
conseguenza anche gli interventi richiesti ai collaboratori hanno subito delle variazioni 
rispetto alla articolazione del programma;

RITENUTO pertanto di modificare il piano di spesa come sotto indicato:

–dott. Tizza Michael impegno 867/1 aumentare l'impegno  di euro 52,00 per maggiori 
visite guidate (totale impegno euro 520,00);

–dott.ssa  Raschi  Elisabetta  impegno  867/2  aumentare  l'impegno  di  euro  260,00  per 
maggiori visite guidate (totale impegno euro 728,00);

–dott.ssa  Mengoni  Claudia  imp.  867/4  cassare  l'impegno  dando  atto  che  la  dott.ssa 
Mengoni per sopravvenuti problemi personali si è resa indisponibile a svolgere l'attività;

–dott.ssa Marinoni Deborah imp. 867/5 aumentare l'impegno di euro 52,00 per maggiori 
visite guidate (totale impegno 312,00);

–Sig.  Rossi  Maurizio ridurre  l'impegno di euro 104,00) per  minori  interventi  (totale 
impegno 112,00);

     DATO  atto  che  la  modifica  del  piano  di  spesa  non  prevede  nessun  onere 
aggiuntivo a carico dell'Amministrazione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  868 del  14/11/2013 pag. 2 di 5



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di modificare il piano di spesa approvato con determinazione dirigenziale n. 341 del 16 
maggio  2013 dando atto che la modifica riguarda l'articolazione del programma e in 
particolare il numero dei  singoli interventi richiesti ai collaboratori ;

di dare atto che le variazioni apportate al programma non prevedono nessun onere 
finanziario aggiuntivo a carico dell'Amministrazione;

di modificare il piano di spesa come sotto indicato;

dott. Tizza Michael impegno 867/1 aumentare l'impegno  di euro 52,00 per 
maggiori visite guidate (totale impegno euro 520,00);

–dott.ssa  Raschi  Elisabetta  impegno  867/2  aumentare  l'impegno  di  euro  260,00  per 
maggiori visite guidate (totale impegno euro 728,00);

–dott.ssa  Mengoni  Claudia  imp.  867/4  cassare  l'impegno  dando  atto  che  la  dott.ssa 
Mengoni per sopravvenuti problemi personali si è resa indisponibile a svolgere l'attività;

–dott.ssa Marinoni Deborah imp. 867/5 aumentare l'impegno di euro 52,00 per maggiori 
visite guidate (totale impegno 312,00);

-Sig. Rossi Maurizio ridurre l'impegno di euro 104,00) per minori interventi 
(totale impegno 112,00);

Di dare atto che il piano di spesa definitivo risulta essere:

NOMINATIVO DESCRIZIONE IMPORTO IMPEGNO note
Tizza 
Michael 

Visite guidate tedesco
n. 10 interventi

€ 520,00 867/1 Aumento
+ 52,00

Raschi 
Elisabetta

Visite guidate inglese e francese
n. 14 interventi 

€ 728,00 867/2 Aumento
+ 260,00

Terenzi Alice Visite guidate italiano
n. 14 interventi

€ 728,00 867/3 Non modificato

Mengoni 
Claudia 

Cassato € 0,00 867/4 cassato

Marinoni 
Deborah

Interventi didattici
n. 6 interventi

€ 312,00 867/5 Aumento
+ 52,00

Pagani Carlo Rimborso spese per interventi 
didattici

€ 887,60 867/6
1464

Integrato con dd. 
692/2013

Rossi 
Maurizio

Interventi didattici
n. 4  interventi

€ 112,00 867/7 Diminuito
- 104,00

Tecne srl Interventi didattici € 1.000,00 867/8 Non modificato

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  868 del  14/11/2013 pag. 3 di 5



di dare atto che le spese verranno liquidate nel mese di dicembre 2013

di individuare nella persona di: Maria Luisa Stoppioni la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  868 del  14/11/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2870003 867/1 2013 + 52,00

2870003 867/2 2013 + 260,00

2870003 867/4 2013 - 260,00

2870003 867/5 2013 + 52,00

2870003 867/7 2013 -104,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  14/11/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  952  Determinazione Dirigenziale  n.  868 del  14/11/2013 pag. 5 di 5


